

Vi förändrar arbetsmarknaden

Europeiska socialfonden

Stöder projekt som motverkar utanförskap och främjar kompetensutveckling.

Utllysning för ESF Nationellt "Kompetensutveckling i relation till samhällsorientering och etablering av nyanlända"

Utllysning

Nu kan ni söka stöd för "Kompetensutveckling i relation till samhällsorientering och etablering av nyanlända".

Svenska ESF-rådet har den 27 april 2017 beslutat att genomföra en utlysning vid namn "Kompetensutveckling i relation till samhällsorientering och etablering av nyanlända" inom programområde 1, specifikt mål 1.1.

Svenska ESF-rådet avsätter 30 miljoner kronor för denna satsning där samlingsprojekt som samlar flera berörda aktörer prioriteras. Projektets medfinansieringsgrad ska uppgå till 33 procent.

Utlysningen pågår mellan 27 april till 15 juni 2017 kl 16.00. Projekttiden är högst 2,5 år (30 mån) med möjlighet till förlängning och kan starta tidigast 16 oktober 2017 och vara avslutade senast 30 oktober 2020.

Utlysningen riktar sig till offentliga eller ideella organisationer som vill utveckla metod/er för nationell likvärdighet för att stödja deltagande aktörer till att omfatta en likvärdig utbildning över hela landet kring samhällsorientering för nyanlända, särskilt med inriktning på hälsokommunikation. Utlysningen syftar till att kompetensutveckla kvinnor och män som arbetar med information kring samhällsorientering till nyanlända.

Det förväntade resultatet av projekten är att anställda som arbetar med samhällsorienteringen för nyanlända har likvärdig kunskap om vad som ska ingå i utbildningar i samhällsorientering riktade till nyanlända.

Bakgrund

Det svenska operativa programmet för Socialfonden 2014-2020 genomförs som en del av Europa 2020-strategin som är EU:s strategi för smart, inkluderande och hållbar tillväxt. Fondmedlen ska användas till att förstärka och utveckla den nationella arbetsmarknadspolitiken och bidra till Europa 2020-strategins uppfyllande.

Insatser i programområde 1.1 ska bidra till sysselsättning, tillväxt och ett hållbart arbetsliv genom kompetensutveckling som utgår från verksamhetens krav och arbetsmarknadens behov. Satsningarna ska dels bidra till att ställningen på arbetsmarknaden stärks för deltagande kvinnor och män, dels tillgodose arbetsmarknadens behov av arbetskraft och kompetens.

Utlysningen riktar sig till anställda som arbetar med samhällsorientering för nyanlända. Utlysningen syftar till att kompetensutveckla kvinnor och män som arbetar med information kring samhällsorientering till nyanlända. Syftet med samhällsorientering för nyanlända är att underlätta etableringen i det svenska samhället. Informationen ska ges så tidigt som möjligt efter ankomsten till kommunen och vara på minst 60 timmar fördelat på åtta block. Varje kommun är skyldig att se till att nyanlända invandrare erbjuds denna information. Variationen om vad som erbjuds är stor mellan kommunerna och 2016 erbjöd 57% av kommunerna mellan 75-180 timmars samhällsorientering (Samhällsorientering för nyanlända, Länsstyrelsernas gemensamma redovisning 2017). Ca 80% av kommunerna erbjuder hälsokommunikation. Den kompletterande samhällsorienteringens innehåll varierar kraftigt över landet enligt samma rapport vilket finns behov av att ändras.

Samhällskommunikatörernas kompetenser, bakgrund och utbildning är mycket varierande vilket påverkar kvaliteten på den samhällsorientering som ges. För att säkra en likvärdighet och ge de nyanlända samma samhällsorientering, oberoende var i landet de bor, finns ett behov av en gemensam kompetensutveckling på nationell nivå. Detta både vad gäller utveckling av gemensamma underlag (metoder, riktlinjer för innehållet) och en nationell utbildning av de som håller i samhällsorienteringen ("lärarna").

Personerna som arbetar med samhällsorientering har varierande bakgrund, erfarenheter, kompetenser och förutsättningar för att genomföra sitt uppdrag. Förutom att kompetensen för gruppen som arbetar med samhällsorientering inte är likvärdig över landet ställs det ökande krav på samhällsorienteringens innehåll.

ESF-rådet riktar därför denna utlysningen för att stärka dessa individers kompetens och öka deras förutsättningar på arbetsmarknaden. Inte minst finns ökade förväntningar på att den del som rör hälsokommunikation ska stärkas inom samhällsorienteringen vilket bl.a. belyses av förstudier gjorda av MILSA

<http://www.lansstyrelsen.se/skane/SiteCollectionDocuments/Sv/manniska-och-samhalle/integration/partnerskap-skane/MILSA/F%C3%B6rstudie%20h%C3%A4lsokommunikation%20MILSA.pdf>.

Beskrivning av analys- och planeringsfas, genomförandefas och avslutsfas

Projekttiden är högst 2,5 år (30 mån) med möjlighet till förlängning.

- Analys- och planeringsfasen är 3-6 månader lång
- Genomförandefasen är max 24 månader lång
- Avslutsfasen är 1-3 månader lång

Endast en ansökan görs för samtliga tre faser. Det ska tydligt framgå i ansökan hur lång tid projektet bedömer att de behöver för respektive fas.

Analys- och planeringsfas

För att projektet ska kunna övergå till genomförandefas ska följande punkter vara uppfyllda:

- Utarbetade mål, indikatorer, förväntade resultat och effekter
- Konkret plan för arbete med horisontella principer
- Upprättande av projektorganisationens struktur samt bildande av styrgrupp
- Konkret beskrivning av projektets arbete med strategisk påverkan av aktörer och deras ordinarie verksamhet. En kommunikationsplan ska vara framtagen.
- Uppdaterad tid- och aktivitetsplan där aktiviteterna tydligt kopplas till projektets förväntade resultat och effekter
- Fördjupad problemformulering, kartläggning och analys av verksamhetens förutsättningar, möjligheter och behov. Samtliga anställda ska göras delaktiga i analysen eftersom ledningens och de anställdas engagemang och delaktighet i analys och genomförande av insatser är betydelsefulla för ett gott resultat.
- Analysen ska utmynna i en utbildningsplan för varje deltagande organisation
- Upphandlings/avropsunderlag för utvärderare är klart

Verksamheten under analys- och planeringsfasen ska redovisas till Svenska ESF-rådet i form av en rapport där redovisning av ovanstående punkter ska ingå. Om inte projektets rapport godkänns kan projektet komma att avbrytas.

Genomförandefas

Under genomförandefasen genomförs projektets huvudsakliga verksamhet, i syfte att uppnå de resultat och effekter som projekten eftersträvar. Ett strategiskt implementeringsarbete ska bedrivas som en integrerad del av projektverksamheten.

Avslutsfas

Under projektets avslutsfas ska projektet avslutas på ett strukturerat sätt. Följande insatser kan genomföras i avslutsfasen:

- Uppföljning av resultat och effekter
- Uppföljningar på individnivå av deltagare
- Färdigställande av slutrapport
- Färdigställande av utvärderarens rapport
- Ekonomisk slutredovisning av projektet

Transnationellt samarbete

Projekt i denna utlysning har möjlighet att arbeta med transnationellt samarbete, det vill säga ha gränsöverskridande aktiviteter tillsammans med aktörer från andra EU-länder. Samarbeten inom ramen för projekten ska ha en tydlig koppling till syfte och mål och får gärna bygga vidare på redan etablerade kontakter, samarbeten och erfarenheter från projekt eller andra transnationella aktiviteter som har genomförts tidigare. För det som vill arbeta fördjupat finns möjlighet att söka projekt i den pågående transnationella utlysningen som är en s k Europautlysning.

Projekten kan även planera för insatser som annars kan finansieras av Europeiska regionalfonden, under förutsättning att dessa kostnader är nödvändiga och direkt kopplade till projektet. Upp till 49 procent av projektbudgeten är möjlig att avsätta för regionalfondsinsatser.

Integrerat arbete med jämställdhet, tillgänglighet och icke diskriminering, hållbar utveckling vilka också benämns horisontella principer

De horisontella principerna för den här utlysningen är jämställdhet, tillgänglighet och icke diskriminering. I ansökan ska det framgå att dessa delar har arbetats in i projektet och dess eventuella delprojekt. Det ska tydligt gå att följa hur principerna finns med från bakgrund, problembeskrivning, genomförande och till resultat och effekter.

Utvärdering

Alla insatser som finansieras av medel från Europeiska socialfonden ska följas upp och utvärderas. Projektutvärderingen ska som huvudregel avropas från Svenska ESF-rådets ramavtal och en budget för utvärdering och uppföljning ska avsättas i projektansökan.

Det konkreta utvärderingsupplägget för ett projekt utformas efter bifall i samband med att projektet i samråd med att Svenska ESF-rådet beställer en utvärdering. Sökanden behöver således inte beskriva ett exakt utvärderingsupplägg för projektet vid ansökningstillfället.

Sökande bör däremot översiktligt beskriva:

- Hur utvärderingen och dess resultat ska användas, bidra till genomförandet av projektet och stärka utvecklingsarbetet i projektet och hos relevanta mottagare.
- Hur uppföljnings- och utvärderingsaktiviteterna ska bidra till att stärka möjligheterna för att projektresultaten får avsett genomslag.
- Vilka resurser är avsatta för uppföljning och utvärdering samt återföring av resultat.

Ytterligare riktlinjer och vägledning gällande uppföljning och utvärdering tillkommer i samband med bifall. Information om uppföljning och utvärdering finns beskrivet på www.esf.se.

Nationella utmaningar

Socialfondens nationella medel ska förstärka och utveckla den nationella arbetsmarknadspolitiken, vilket även ska bidra till en jämställd arbetsmarknad och en ökad social delaktighet. Det innebär att samtliga satsningar ska bidra till att stärka kvinnors och mäns ställning på arbetsmarknaden, öka övergångarna till arbete och att förstärka kopplingen

Europeiska Socialfonden stöder projekt som motverkar utanförskap och främjar kompetensutveckling

mellan utbildning och arbetsmarknad. Skillnaden med nationella medel mot regionala är att de nationella medlen avgränsas till satsningar som är väl motiverade för ett nationellt genomförande, det vill säga där lösningen kräver insatser eller åtgärder på nationell nivå. Implementeringar sker dock på såväl lokal som på regional och på nationell nivå. Satsningar med nationella medel ska därmed också förstärka regionalt avsatta medel. För största effekt av de nationella medlen ska satsningar arbetas fram i dialog där relevanta aktörer i samverkan tar sig an en eller flera i förväg identifierade utmaningar. En utmaning för projektägaren är att ta på sig en långsiktig roll gentemot deltagande organisationer för att vidmakthålla kompetensen, eller att på annat sätt visa hur modellen får nationell spridning.

Förväntade resultat och effekter

Aktuell utlysning efterfrågar projekt som kan ta på sig och utveckla en modell och inom projektet erbjuda likvärdig och kontinuerlig kompetensutveckling för aktörer som arbetar med samhällsorientering och etablering av nyanlända. Särskilt intressant är att hälsokommunikation inkluderas och säkerställs.

Satsningarna ska på sikt bidra till att ställningen på arbetsmarknaden för deltagande kvinnor och män stärks samt att deltagande organisationer också stärks och att deras behov av arbetskraft och kompetens tillgodoses.

Projektet förväntas bidra till:

- att projektägaren byggt upp en metod för och förmåga att stödja deltagande aktörer till att omfatta en likvärdig utbildning kring samhällsorientering och etablering av nyanlända, särskilt med inriktning på hälsokommunikation.
- kompetensutvecklat kvinnor och män och därmed stärkt deras ställning på arbetsmarknaden i rollen som utbildare i samhällsorientering för etablering av nyanlända

Effekter projektet förväntas bidra till:

- att ha säkrat lokalt, regionalt och nationellt lärande och spridning av resultat och effekter.
- att projektägaren efter projektet använder erfarenheterna för att arbeta gentemot andra relevanta aktörer inom området.

De horisontella principerna jämställdhet, tillgänglighet och icke-diskriminering ska integreras i varje del.

- Stärkt ställning på arbetsmarknaden för deltagande kvinnor och män
- Bidragit till att arbetsmarknadens behov av arbetskraft och kompetens tillgodosetts

Socialfondens nationella urvalskriterier

Inom Socialfonden finns ett antal nationella urvalskriterier. De nationella urvalskriterierna ingår som ett av bedömningsmomenten i den urvalsmodell som ska tillämpas genomgång av inkomna ansökningar.

Inkomna projektansökningar prövas mot nedanstående urvalskriterier:

- Projektet ska bidra till utlysningens och programmets mål och förväntade resultat.
- Projektet ska grunda sig i en problem- och behovsanalys.

- Av projektansökan ska det framgå hur projektet utgått från målgruppens behov dvs. göra en målgruppsanalys.
- Projektägaren ska ha relevant kapacitet och kompetens för att kunna bedriva projektet.
- Projektet ska vara väl förankrat och ha säkrat ägarskap och utpekade mottagare för resultat. Av projektansökan ska det framgå hur resultatet kommer att implementeras i ordinarie verksamhet.
- Projektet ska involvera relevanta samverkansaktörer för att uppnå projektmålen.
- Projektet och dess resultat ska vara kostnadseffektiva.
- Projektet ska uppfylla kraven som ställs vid ansökningstillfället gällande principer för lika möjligheter. För jämställdhet ska även standarden för jämställdhetsintegrering följas.

Projektet och dess resultat ska vara utvärderingsbara. Av projektansökan ska det framgå hur utvärdering och dess resultat ska användas och bidra till genomförandet av projektet.

Förutsättningar för projektens genomförande

De beviljade projekten ska utgå ifrån tidigare erfarenheter och kunskaper. Satsningarna ska genomföras på nationell nivå kopplad till regional och/eller lokal nivå. Det ska finnas nationella organisationer och myndigheter i projektens styrgrupper. Med nationella aktörer likställs även organisationer med riksintresse eller nationella uppdrag. Merparten av ansökta projektmedel ska gå till kompetensutveckling för kvinnor och män som arbetar med samhällsorientering och etablering av nyanlända.

Maximal projektlängd i aktuell utlysning är 30 månader med möjlighet till förlängning. Tidigaste startdatum för projekten är 16 oktober 2017 och senast 18 december 2017.

Säkerställande av medfinansiering

I projektansökan ska anges hur medfinansieringen har säkerställts och vad den kommer att bestå av. Under beredningen av ansökan kommer Svenska ESF-rådet att säkerställa och bedöma angiven medfinansiering. Det är därför viktigt att ansökan innehåller aktuella och kompletta kontaktuppgifter till angivna medfinansierare.

Statsstöd

Ekonomiskt stöd från Europeiska socialfonden omfattas av EU:s regler om statsstöd. Möjligheterna att lämna ekonomiskt stöd till näringslivet regleras och bedöms enligt gällande fördrag och förordningar. En redogörelse för sådant statligt stöd inklusive stöd av mindre betydelse som organisationer, som deltar i insatsen, mottagit de senaste tre åren ska bifogas ansökan om stöd. För mer info läs på www.esf.se

Kostnadseffektivitet och lagen om offentlig upphandling (LOU)

Samtliga stödsökande ska vid köp av varor och tjänster verka för att kostnadseffektivitet uppnås. Stödsökande som är upphandlande enheter enligt LOU ska även tillämpa denna lag inom projektverksamheten. Stödsökande i den ideella och privata sektorn är normalt inte berörda av LOU. Här krävs istället att man kan visa att man har agerat på i övrigt affärsmässiga villkor, vilket i normalfallet innebär att köp av varor och tjänster ska utsättas för konkurrens och att principerna om likvärdighet, icke diskriminering, öppenhet, ömsesidigt

godkännande samt proportionalitet beaktas så att kostnadseffektivitet uppnås. En preliminär upphandlingsplan och eventuella samverkansavtal ska bifogas ansökan om stöd.

Utlisningen

Utlisningen öppnar den 27 april och stänger kl 16.00 den 15 juni. Du ansöker om stöd för ditt projekt direkt i vår internetjänst Projektrummet. För att kunna använda Projektrummet måste du ha ett användarkonto. Om du inte redan har ett sedan tidigare skapar du det direkt i Projektrummet.

OBS! För att ansöka i nya Projektrummet behöver du registrera ett nytt användarkonto. Konton som användes i föregående programperiod kan inte användas.

Eventuella bilagor samt missiv skickas antingen per post till Svenska ESF-rådet, Box 471 41, 100 74 Stockholm eller via e-post till esf@esf.se. Vid frågor kring denna utlysning kontaktas Peter Carlsson (peter.carlsson@esf.se) och Ann-Marie Heikkilä (ann-marie.heikkila@esf.se).

Budget

De schabloner och enhetskostnader som Svenska ESF-rådet publicerar tillsammans med budgetmallen är tvingande.

I denna utlysning ska projektens medfinansieringsgrad uppgå till 33 procent.

I samband med beredning av ansökan kommer Svenska ESF-rådet att säkerställa och bedöma angiven medfinansiering. Det är därför viktigt att ansökan innehåller aktuella och kompletta kontaktuppgifter till angivna medfinansierare.

Beskrivning av deltagare

Målgruppen för insatser inom programområde 1.1 är sysselsatta såväl företagare som anställda oavsett anställningsform och tidslängd, inom offentlig sektor, samt verksamma inom ideell sektor.